



Municipalidad de Iruña
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mcal. López c/Defensores del Chaco
ALTO PARANÁ – PARAGUAY

Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

			JAB Constructora con RUC 2402609-3				A.R. CONSTRUCCIONES con RUC 4246133-2				Empresa 3			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
Lote 1 - Caminero y rampa. Escuela Básica Nro. 5466 Vicente Ignacio Iturbe														
1	72131701-001	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,00m. Ploteado con fondo de chapa metálica	unidad de medida: Metros cuadrados	1,00	1.055.162	1.055.162	unidad de medida: Metros cuadrados	1,00	1.056.600	1.056.600	unidad de medida: Metros cuadrados	1,00		-
2	72131601-002	Preparación de obra; limpieza y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados	650,00	6.550	4.257.500	unidad de medida: Metros cuadrados	650,00	5.995	3.896.750	unidad de medida: Metros cuadrados	650,00		-
3	72131601-002	Movimiento de suelo excavación y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos	82,50	100.612	8.300.490	unidad de medida: Metros cúbicos	82,50	100.555	8.295.788	unidad de medida: Metros cúbicos	82,50		
4	72101703-004	Provisión y colocación de cordón prefabricado de 50cmx20cm	unidad de medida: Metro lineal	1.144,00	41.284	47.228.896	unidad de medida: Metro lineal	1.144,00	41.165	47.092.760	unidad de medida: Metro lineal	1.144,00		
5	72131601-009	Piso de hormigón	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00	118.384	65.111.200	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00	119.165	65.540.750	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00		
6	72131601-013	Limpieza Flnal	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00	5.280	2.904.000	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00	5.495	3.022.250	unidad de medida: Metros cuadrados	550,00		
7	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00	8.911	196.042	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00	8.995	197.890	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00		
8	72131601-002	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos	3,25	135.934	441.785	unidad de medida: Metros cúbicos	3,25	135.885	441.626	unidad de medida: Metros cúbicos	3,25		
9	72131601-005	Mampostería de 0,30m	unidad de medida: Metros cuadrados	10,50	219.084	2.300.382	unidad de medida: Metros cuadrados	10,50	219.165	2.301.233	unidad de medida: Metros cuadrados	10,50		
10	72131601-005	Mampostería de 0,15m	unidad de medida: Metros cuadrados	12,60	146.245	1.842.687	unidad de medida: Metros cuadrados	12,60	146.555	1.846.593	unidad de medida: Metros cuadrados	12,60		
11	72102905-001	Relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos	130.833,00	5,00	654.165	unidad de medida: Metros cúbicos	130.833,00	5	654.165	unidad de medida: Metros cúbicos	130.833,00		
12	72131601-009	Piso de hormigón	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40	95.716	2.239.754	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40	95.830	2.242.422	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40		-
13	72131601-009	Carpeta de nivelación, terminación en ranuras	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40	45.534	1.065.495	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40	45.665	1.068.561	unidad de medida: Metros cuadrados	23,40		-
14	72131601-008	Revoques	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60	56.800	431.680	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60	56.000	425.600	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60		-
15	72131601-012	Pintura con látex para exterior	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60	47.266	359.222	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60	47.315	359.594	unidad de medida: Metros cuadrados	7,60		-
16	72131601-010	Baranda metálica con pintura antióxido y terminación con esmalte sintético	unidad de medida: Metro lineal	17,80	168.889	3.006.224	unidad de medida: Metro lineal	17,80	168.610	3.001.258	unidad de medida: Metro lineal	17,80		-
17	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00	10.092	222.024	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00	9.000	198.000	unidad de medida: Metros cuadrados	22,00		-
Total Lote 1						141.616.707				141.641.839				0
Lote 2 - Cercado Perimetral en la ESCUELA BASICA N° 5.463 SAN CARLOS"														
1	72131701-001	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,00m	Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	1.055.162	1.055.162	Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	1.056.665	1.056.665	Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00		-
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	12.166	1.804.217	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	12.330	1.828.539	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30		-
3	72131601-002	Retiro de tejido existente, demolición de mampostería	Unidad Medida Global presentación:	1,00	334.045	334.045	Unidad Medida Global presentación:	1,00	330.000	330.000	Unidad Medida Global presentación:	1,00		-



Municipalidad de Iruña
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mcal. López c/Defensores del Chaco
ALTO PARANÁ – PARAGUAY

Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

			JAB Constructora con RUC 2402609-3				A.R. CONSTRUCCIONES con RUC 4246133-2				Empresa 3			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresp.)	Precio Total (Precio unitario por cant.)
4	72131601-002	Excavación para zapatas y nivelación	Metros cúbicos presentación: EVENTO	11,25	135.065	1.519.481	Metros cúbicos presentación: EVENTO	11,25	135.050	1.519.313	Metros cúbicos presentación: EVENTO	11,25		-
5	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30m para base	Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,00	224.000	5.376.000	Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,00	220.000	5.280.000	Metros cuadrados presentación: EVENTO	24,00		-
6	72131601-005	Mampostería de 0,15m, altura promedio de 2 hilos	Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	147.212	3.680.300	Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	147.555	3.688.875	Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00		-
7	72131601-008	Revoque Tipo Salpicado c/hidrófugo	Metros cuadrados presentación: EVENTO	56,00	49.816	2.789.696	Metros cuadrados presentación: EVENTO	56,00	49.833	2.790.648	Metros cuadrados presentación: EVENTO	56,00		-
8	72131601-004	Base de Hormigón para fundación de postes prefabricados	Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,15	1.347.966	4.246.092	Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,15	1.348.300	4.247.145	Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,15		-
9	72131601-004	Postes de Hormigón prefabricado poste recto, 12x12x1,80m	Unidad presentación: EVENTO	44,00	143.882	6.330.808	Unidad presentación: EVENTO	44,00	144.055	6.338.420	Unidad presentación: EVENTO	44,00		-
10	72131601-004	Columna de 0,30mx0,30m en las esquinas y portales	Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,85	2.398.166	4.436.607	Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,85	2.398.330	4.436.911	Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,85		-
11	72101703-007	Alambre liso 17. 3 hiladas.	Metro lineal presentación: EVENTO	360,00	9.146	3.292.560	Metro lineal presentación: EVENTO	360,00	9.330	3.358.800	Metro lineal presentación: EVENTO	360,00		-
12	72101703-007	Tejido de alambre Nro. 14 galvanizado, malla de 10x10	Metro lineal presentación: EVENTO	119,75	57.108	6.838.683	Metro lineal presentación: EVENTO	119,75	57.330	6.865.268	Metro lineal presentación: EVENTO	119,75		-
13	72101703-007	Portón metálico corredizo para acceso vehicular	Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,60	360.072	3.456.691	Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,60	360.000	3.456.000	Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,60		-
14	72131601-012	Pintura al látex exterior postes de HA	Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,25	48.034	492.348	Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,25	48.165	493.691	Metros cuadrados presentación: EVENTO	10,25		-
15	72131601-013	Limpieza final	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	5.350	793.405	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30	5.500	815.650	Metro lineal presentación: EVENTO	148,30		-
		Total Lote 2				46.446.095				46.505.924				0
		Total general de Lotes				188.062.802				188.147.763				0



Geraldo Scherer
Encargado de la UOC